

Parlamentariselle Yle-työryhmälle

# Täydennykset Yle-työryhmän Tampereella 2.2.2024 Ylelle esittämiin kysymyksiin aluetoiminnasta

## Sisällys

1. Aamulehden toimituksen henkilöstö on huomattavasti suurempi kuin Yle Pirkanmaan
2. Pohjoismainen vertailu: Norjassa ja Ruotsissa alueilla Yleä enemmän henkilöstöä ja toimipisteitä

## 1. Aamulehden toimituksen henkilöstö on huomattavasti suurempi kuin Yle Pirkanmaan

Aamulehden ja Yle Pirkanmaan toimittajien määrän vertailu nousi keskusteluun parlamentaarisen Yle-työryhmän Tampereen-vierailulla 2. helmikuuta.

Toimittajien kokonaismäärän hahmottaminen riippuu siitä, mitä lukuun lasketaan mukaan. Jos puhutaan esimerkiksi vain uutistoimittajista, ulos rajautuu joukko muuta journalistista työtä tekeviä, kuten kulttuurin, urheilun, politiikan ja talouden journalistit.

Ylen Pirkanmaan toimituksen vahvuus on **35 henkilötyövuotta**. Toimitus vastaa koko Pirkanmaan maakunnan uutisseurannasta niin radioon, televisioon kuin digialustoille. Luku pitää sisällään myös toimituksen esihenkilöt ja esimerkiksi radiojuontajat ja kuvaajat. Yle Pirkanmaan toimitus vastaa niin paikallisuutisista kuin valtakunnallisiin uutisiin Pirkanmaalta tehdyistä sisällöistä.

**Aamulehti on ilmoittanut** Uutismedian liiton julkaisemaan Suomen Lehdistön vuoden 2023 tilastonumeroon koko **toimituksellisen henkilöstön kooksi 68 henkilöä** (sivu 26, <https://www.lehtiluukku.fi/lehti/suomen-lehdisto/read/04-2023/350555.html>). Tässä luvussa ei ole mukana samaan alueorganisaation kuuluvia pienempiä lehtiä, joiden alueellista sisältöä julkaistaan myös Aamulehdessä. Aamulehden organisaatiossa journalistista työtä tekevien kokonaismäärästä kertoo lehdessä maaliskuussa 2023 julkaistu juttu, jossa kerrottiin uuden päätoimittajan työpaikkailmoituksesta. Siinä todettiin, että "uusi vastaava päätoimittaja johtaa **lähes sadan journalismin ammattilaisen työyhteisöä**" ([Aamulehden vastaavan päätoimittajan työpaikkailmoitus - Uutiset - Aamulehti 31.3.2023](#)).

**Etsimme Aamulehteen ja Pirkanmaan yhteistoimitukseen**

# vastaavaa päätoimittajaa

Suomen vetovoimaisin kaupunki ja kehittyvät ympäryskunnat tarjoavat maaperän merkitykselliselle journalismille ja mahdollisuuden tehdä uutisia ilmiöitä. Väestönkasvu ja valtakunnalliset puheenaiheet, rakennushankkeet ja raitiotie, maailmanluokan urheilutapahtumat ja kulttuurielämykset ovat Tampereen ja Pirkanmaan vahvan kasvun ydin.

Vastaavana päätoimittajana luotsaat Aamulehden ja Sanoman Pirkanmaan yhteistoimituksen vahvoja mediabrändejä. **Johdat lähes sadan journalismin ammattilaisen työyhteisöä**, jota tekijät kiittävät hyvästä yhteishengestä. Sanoman Uutis- ja featuremedian johtoryhmän jäsenenä kehität koko liiketoiminta-alueita.

Uskomme vahvasti maksullisen digitaalisen journalismin tulevaisuuteen. Panostamme monipuolisiin kerronnan keinoihin, asiakaskokemukseen ja työyhteisömme osaamisen kehittämiseen. Käytössäsi ovat ison konsernin edut ja monikanavaisen mediatalon mahdollisuudet.

Olet näkemyksellinen journalisti ja kokenut esihenkilö. Osaat luoda avoimen ja keskusteleavan ilmapiirin, jossa vallitsee molemminpuolinen luottamus. Haluat johtaa muutosta yhdessä.

*Aamulehti on Tampereen ja Pirkanmaan ääni Suomessa, digitaalisen journalismin kunnianhimoinen edelläkävijä, kansallisesti tunnettu uutisbrändi ja printissä Suomen toiseksi suurin seitsemänpäiväinen sanomalehti. Sanoman Pirkanmaan yhteistoimitukseen kuuluu lisäksi seitsemän paikallismediabrändiä.*

*Sanoma Media Finland on Suomen suurin kaupallinen mediatalo. Teemme luotettavaa ja kiinnostavaa journalismia, elämyksellistä viihdettä ja vaikuttavia markkinointiratkaisuja. Meillä on isot, kaikkien tuntemat mediabrändit ja joukko maan suurimpia digipalveluja. Sanoman mediat tavoittavat 97 % suomalaisista joka viikko. Sanoma Media Finland on osa Sanomaa, joka on kuluttajamedian ja oppimisen eurooppalainen edelläkävijä.*

Julkisen palvelun alueellista uutistoimintaa ja kaupallista alueellista uutistoimintaa ei voi verrata yksi-yhteen. Siinä missä maakunta- ja paikallislehdet tarjoavat sisältöjä erityisesti paikalliselle väestölle on Ylen aluetoimitusten tarkoituksena sen lisäksi tarjota kaikille Suomessa näkymä arkeen eri puolille Suomea. Ylellä on myös lakisääteisiä velvoitteita, jotka liittyvät muun muassa vähemmistö- ja erityisryhmien palvelemiseen ja poikkeusoloihin varautumiseen. Nämä näkyvät myös alueiden tehtävissä.

## 2. Pohjoismainen vertailu: Norjassa ja Ruotsissa alueilla Yleä enemmän henkilöstöä ja toimipisteitä

Pohjoismaissa yleisradioyhtiöiden välillä on eroja, kun katsotaan yksityiskohtaisemmin, mitä niiden tehtäviin kuuluu. Tämä heijastuu myös yleisradioyhtiöiden aluetoimintaan.

**Ylen suomenkielisen uutis- ja ajankohtaistoiminnan toimituksissa alueilla, 26 paikkakunnalla**, työskentelee yhteensä **noin 400 henkilöä** erilaisissa journalistisissa tehtävissä. Aluetoimitukset tekevät niin valtakunnallisia kuin alueellisia uutisia televisioon, radioon ja verkkoon. Yleisimmin yksi toimittaja tekee uutisen kaikille alustoille. Aluetoimitusten henkilöstö tekee esimerkiksi joka viikko 400 tuntia alueradiolähetyksiä Yle Radio Suomeen.

Esimerkiksi **Norjassa ja Ruotsissa yleisradioyhtiöt toimivat kussakin maassa yli 50:llä paikkakunnalla.**

**Norjan** yleisradioyhtiöllä **NRK:lla** on alueellisissa toiminnoissaan noin 900 työntekijää **yli 50 toimipisteessä**. Heistä Ylen alueellisten uutistoimitusten kaltaisissa tehtävissä on henkilöstöä **noin 550 henkilötyövuoden edestä**.

**Ruotsin yleisradiotoimintaa hoitaa kolme erillistä yhtiötä**: SVT (televisio), SR (radio) ja UR (opetussisällöt). Televisiotoiminnasta vastaavassa **SVT:ssä** pääkaupungin ulkopuolella työskentelee noin 900 henkilöä. **Uutistoimituksia on kaikkiaan 50**, Malmöstä Kiirunaan. **Paikallisissa uutistoimituksissa SVT:ssä työskentelee noin 400 journalistia. SR toimii Ruotsissa 50 paikkakunnalla** tehden 25:tä paikallista radiolähetystä. **SR:n noin 2300:sta työntekijästä yli puolet työskentelee Tukholman ulkopuolella.**

Tanska on lyhyiden välimatkojen maa, mikä vaikuttaa alueellisten toimipisteiden määrään. Yleisradiotoimintaa Tanskassa on 11 paikkakunnalla.